
 

1 

 

Stazione Unica Appaltante p/c del Comune di Osimo: procedura negoziata per la 

selezione del contraente affidatario dei “Lavori di manutenzione straordinaria 

per adeguamento sismico scuola infanzia di Passatempo di Osimo – II stralcio”  - 

CIG: 6888269B64 

VERBALE N. 2 del 19/12/2016 

Successivamente, il giorno diciannove, del mese di gennaio, dell’anno duemilasedici 

(19/12/2016), alle ore 12,30, a Fermo, presso l’ufficio n. 9 della Provincia di Fermo, 

posto al IV Piano del Palazzo della Provincia, Viale Trento n. 113, si sono riuniti la 

dott. Lucia Marinangeli, Dirigente del Settore Organi Ist.li-AAGG-Contratti, in qualità 

di Responsabile del procedimento di selezione ed il testimone con funzioni di segreta-

rio verbalizzante, dott. Maurizio Conoscenti P.O. in servizio presso il Settore Organi 

Ist.li – AA.GG - Contratti della Provincia.  Richiamato il Verbale n. 1 del 13/12/2016 

nonché la comunicazione pubblicata in data 16/12 u.s. alla pagina web dedicata alla 

procedura in oggetto e, precisamente, alla pagina 

http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-comune-osimo-nuova-

procedura-negoziata-x-affidamento-lavori-di-manutenzione-straordinaria-x-

adeguamento-sismico-scuola-infanzia-di-passatempo-di-osimo-ii-stralcio    

IL RESPONSABILE RPS 

alla continua presenza del nominato testimone, dichiara aperta la seconda seduta pub-

blica di gara, dando atto che a seguito di ulteriore verifica della documentazione pre-

sentata a corredo dell’offerta dalla ditta Graciotti Mauro di Osimo, è emerso che la 

stessa risulta sprovvista di qualificazione nella Cat. scorporabile OS18-A, non avendo 

prodotto attestazione SOA in corso di validità, né dichiarato di possedere i requisiti 

  

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A) 
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM) 

C.F. 90038780442 – PI 02004530446 

http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-comune-osimo-nuova-procedura-negoziata-x-affidamento-lavori-di-manutenzione-straordinaria-x-adeguamento-sismico-scuola-infanzia-di-passatempo-di-osimo-ii-stralcio
http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-comune-osimo-nuova-procedura-negoziata-x-affidamento-lavori-di-manutenzione-straordinaria-x-adeguamento-sismico-scuola-infanzia-di-passatempo-di-osimo-ii-stralcio
http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-comune-osimo-nuova-procedura-negoziata-x-affidamento-lavori-di-manutenzione-straordinaria-x-adeguamento-sismico-scuola-infanzia-di-passatempo-di-osimo-ii-stralcio


 

2 

 

semplificati di cui all’art. 90 del DPR 207/10, almeno per un importo pari al 70% delle 

opere scorporabili, stante la dichiarata intenzione di ricorre al subappalto nella misura  

di legge del 30%. Di tanto dato atto, 

IL RESPONSABILE RPS 

procede all’esclusione dalla gara della ditta Graciotti Mauro di Osimo, per mancanza 

del requisito di qualificazione  nella Cat. scorporabile OS18-A, espressamente prescrit-

to, a pena di espulsione, dal § 12.1 della lettera d’invito e dispone che alla medesima 

ditta venga data comunicazione ex art. 76, comma 5, lett. b) nei termini ivi previsti. 

Di seguito, dato atto che: 

- la seconda graduata, ossia la Ditta L.e.s.a. snc  di Potenza Picena (MC), ha dichia-

rato di possedere i requisiti semplificati tanto per le lavorazioni riconducibili alla 

Cat. prevalente OG1 quanto per quelle appartenenti alla Cat. scorporabile OS18-A; 

- ai sensi dell’art. 85, comma 4, del DLgs. 50/016, la stazione appaltante può richie-

dere agli offerenti, in qualsiasi momento nel corso della procedura, di presentare 

documenti complementari, qualora necessario per assicurare il corretto svolgimento 

della procedura,  

IL RESPONSABILE RPS 

dispone che la ditta L.e.s.a. snc  di Potenza Picena (MC) sia invitata a comprovare en-

tro sette giorni, pena l’esclusione,  il possesso dei requisiti di qualificazione semplifica-

ta, ai sensi di quanto disposto con Determinazione n. 5/2009 dell’ANAC e cioè attra-

verso la produzione dei certificati dei lavori eseguiti nel quinquennio precedente la da-

ta di ricezione della lettera di invito (29/11/016), riconducibili alle categorie appresso 

indicate per importi, comprensivi degli oneri di sicurezza, non inferiore a quelli speci-

ficati nel paragrafo 12.1.1. della lettera d’invito: 

Lavorazione Cat. Importo (€) 



 

3 

 

Opere Edili    OG1 26.090,84 

 Componenti strutturali in acciaio   OS18-A 

20.260,24 
oppure  

14.384,77 
stante il ricorso al subappalto 
nella misura del 29% 

 

Si riserva di fissare la data della prossima seduta per la verifica dei requisiti sopra 

menzionati e di comunicarla tempestivamente sulla pagina web dedicata alla presente 

procedura. Dispone che il presente verbale venga pubblicato sulla pagina web e che 

tutti i plichi pervenuti siano conservati nell’armadietto della stanza n. 13, sita al IV Pi-

ano della Sede della Provincia, in V.le Trento 113-Fermo. chiuso a chiave e conservata 

dal segretario verbalizzante. 

La seduta è tolta alle ore 12.45 

                             IL RESPONSABILE RPS 

f.to Dott. Lucia Marinangeli  

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

f.to Dott. Maurizio Conoscenti 

 


